СВЕЧИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СВЕЧИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА
[bookmark: bookmark1]
РЕШЕНИЕ

	27.03.2020
	№
	45/206

с.Юма

О внесение изменений в Положение об администрации Свечинского сельского поселения Свечинского муниципального района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Свечинское сельское поселение Свечинского района Кировской области, утвержденным   решением Свечинской сельской Думы от 22.08.2011 № 3/26, Свечинская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести  в Положение об администрации Свечинского сельского поселения Свечинского муниципального района Кировской области (далее - Положение),  утвержденное решением Свечинской сельской  Думы от 09.12.2011  № 7/69  (с изменениями от 02.07.2012 № 17/116, от 23.06.2015 № 55/287, от 29.09.2015 № 56/297, от 13.11.2015 № 57/310, от 29.01.2016 № 60/328, от 13.05.2016 № 64/344, от 15.11.2017 №13/51; от 16.07.2018 № 20/86; от 14.06.2019 № 35/156; от13.12.2019 № 41/181) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В разделе 2 Положения:
1.1.1. пункт 6 признать утратившим силу;
1.1.2. пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;».
2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления.
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Заместитель главы администрации
Свечинского сельского поселения                                           Г.Л.Косоурова

Председатель Свечинской сельской Думы                                  А.Д.Синцов